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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 
 

Datum: 20. prosinec 2023 
 
Místo: Základní škola Vokovice, Vokovická 3, Praha 6 
 
Přítomni: xxxxxxxxxx 
Omluveni: xxxxxxxxxx 
 
 
Program: 1. přivítání nového člena školské rady  
  2. projednání Výroční zprávy pro školní rok 2022/2023 

3. různé 
 
 
1. přivítání nové členky školské rady 
 
Přivítání nové členky ve školské radě, prohlídka budovy školy. 
 
2. projednání Výroční zprávy pro školní rok 2022/2023 
 
Školská rada projednala Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 
 
3. různé 
 
Problematika zrušení vyrovnávacích ročníků 1. stupně. 
Prostorové možnosti školy. 
Různé 
 
 
 
 
V Praze dne 19. října 2022     zapsala: předsedkyně školské rady 
 
 
 
 
Přílohy: 

- Zápis ze zasedání ŠR při ZŠ Vokovice 
- Prezenční listina 
- Hlasování per rollam + zápis z hlasování 
- Emailová korespondence  
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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 
 

Datum: 20. prosinec 2023 
 
Místo: Základní škola Vokovice, Vokovická 3, Praha 6 
 
 
Program:   
 
1. přivítání nové členky školské rady 
 
Přivítání nové členky školské rady, prohlídka budovy školy. 
 
 
Program:                            
 
2. Projednání a schvalování Výroční zprávy pro školní rok 2021/2022 
 
Závěr: Školská rada projednala Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 
 
Program:  
 
3. Různé 
 
PROBLEMATIKA ZRUŠENÍ VYROVNÁVACÍCH ROČNÍKŮ 1. STUPNĚ (1. – 4. ročník) 
 

ŠR se zabývala zrušením vyrovnávacích ročníků. V současné době jsou na naší škole, 
ale i dalších školských zařízeních (§ 16, odst. 9) zrušeny vyrovnávací třídy, zejména se to 
týká prvního stupně (1. – 4. ročník). Do těchto ročníků docházeli žáci na základě doporučení 
Pedagogicko-psychologické poradny. U těchto žáků se tak předcházelo školním neúspěchům 
pomocí vhodných individuálních podpůrných opatření. Těmto žákům mimo jiné velice 
pomáhá malý třídní kolektiv, asistent pedagoga, možný individuální přístup i možnost 
potřebného času na osvojení probírané látky, časté opakování. Působí zde kolektiv pedagogů, 
kteří jsou zkušení, s těmito dětmi pracují dlouhou dobu, neustále se vzdělávají, jsou 
v každodenním kontaktu s rodiči i ostatními pedagogy. Žáci zde získali sebejistotu a 
sebedůvěru, vyvinuli se kladný vztah ke škole, učení, radost a ochota učit se nové věci. 
V průběhu prvního stupně žáci mohli přejít do běžného vzdělávacího proudu základních škol 
(spádové školy), kde se s dopomocí bez problémů začlenili do třídního kolektivu a 
vzdělávacího procesu.  

V současné době žáci nastupují do běžných spádových základních škol, kde je velký 
počet žáků ve třídě a omezující možnosti poskytnout potřebná individuální podpůrná opatření. 
Žáci v takto velkém třídním kolektivu mají menší možnost zažít školní úspěchy, nemají 
motivaci, ztrácí sebedůvěru, jsou na ně kladeny velké nároky, které nezvládají jak ze strany 
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školy i rodičů, kteří se snaží podporovat své děti a také se snaží komunikovat se školou a 
uspokojit nároky školy. Velice často tak dochází k problematickým situacím a nedorozumění. 
Dochází tak k narušení nejen psychické stránky u žáků, ale i u rodičů, což vede následně 
k možným sporům a nedorozuměním mezi rodiči, žáky a pedagogem – školou.  

Zrušení těchto tříd tak omezilo možnost žákům plynule se zapojit do základního 
vzdělávacího procesu a také omezilo možnost rodičů porozumět při každodenní komunikaci 
škole, pedagogům, vzdělávacímu procesu, socializaci žáků a možnosti jak své děti v této 
situaci podpořit. ŠR i vedení školy tak apeluje na opětovné otevření těchto vyrovnávacích 
ročníků. 
 
PROSTOROVÉ MOŽNOSTI ŠKOLY 
 
 V návaznosti na problematiku zrušení vyrovnávacích ročníků (bod 2) ŠR jednala o 
prostorových možnostech školy. Naše škola by velice ráda pomohla žákům i rodičům 
v možnosti začlenit se do běžného proudu základního vzdělávání a se souhlasem a pomocí 
Magistrátu hlavního města Prahy zřídily opět vyrovnávací třídy na prvním stupni. Vzhledem 
k tomu, že v dalším období je možné jednání o přesídlení Pedagogicko-psychologické 
poradny do jiných komerčních prostor, naše škola by tuto možnost velice uvítala a apeluje na 
urychlení přesídlení této Pedagogicko-psychologické poradny. Volné prostory škola následně 
může využít pro zřízení vyrovnávacích ročníků i školní družiny, která v současné době nemá 
vlastní prostory.  
 
RŮZNÉ 

 
ŠR probírala možnosti, jak zabránit pohybu a pobytu osob v blízkosti školy i na 

pozemku školy. Tyto osoby zanechávají v okolí školy i na pozemku školy odpadky, včetně 
nebezpečného odpadu, které jsou nebezpečné a ničí obraz školy a blízkého okolí. 
 
 
 
 
V Praze dne 20. prosince 2023   zapsala: předsedkyně školské rady 
 


